
                

 

UCHWAŁA NR LIV/473/23 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 28 września 2023 roku 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia  Gminy Bobolice  

z  Miastem  Szczecinek  w zakresie realizacji zadania publicznego obejmującego 

zapewnienie  bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka 

niepełnosprawnego do szkoły lub placówki oświatowej w Szczecinku  zapewniającej 

realizację obowiązku szkolnego 

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 w zw. z  art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 

39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz.U. z 2023r. 

poz.900)  uchwala się, co następuje:  

 

   § 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Bobolice a Miastem 

Szczecinek w sprawie realizacji zadania publicznego obejmującego zapewnienie  bezpłatnego 

transportu i opieki w czasie przewozu niepełnosprawnego dziecka do szkoły lub placówki 

oświatowej w Szczecinku, zapewniającej realizację zaleceń orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego.   

 

2. W ramach porozumienia, o którym mowa w ust. 1, Gmina Bobolice powierza Miastu 

Szczecinek, a Miasto Szczecinek  przejmuje prawa i obowiązki związane z powierzonym 

zadaniem publicznym. 

 

3. Miejscem, do którego zapewnia się bezpłatny transport i opiekę ucznia niepełnosprawnego 

jest Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Jana Brzechwy w Szczecinku,  przy  

ul. S. Staszica 18. 

 

   § 2. Upoważnia się Burmistrza Bobolic do zawarcia porozumienia, o którym mowa  

w §1 niniejszej uchwały. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 

 

   PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Jarosław Bączkowski  

 
 
 



 
 
 

UZASADNIENIE 
 

 
Zgodnie z art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe 

 (Dz. U. z 2023 r. poz. 900) obowiązkiem gminy jest bezpłatny transport i opieka w czasie 

przewozu do szkoły lub placówki oświatowej dziecka niepełnosprawnego. Dlatego też Gmina 

Bobolice planuje podpisanie porozumienia z Miastem Szczecinek w zakresie powierzenia  

zadania publicznego obejmującego zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki ucznia 

niepełnosprawnego w czasie przewozu do szkoły lub placówki oświatowej.  

Przedmiotem porozumienia jest określenie zasad i warunków przewozu dzieci 

niepełnosprawnych  i opieki w czasie przewozu do Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. Jana Brzechwy w Szczecinku , przy ulicy Stanisława Staszica 18.  

 

Stosownie do art. 74 ustawy o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać 

porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych zadań 

publicznych. Gmina wykonująca zadanie publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa 

 i obowiązki związane z powierzonym jej  zadaniem, a gmina powierzająca zadanie będzie 

finansowała proporcjonalnie koszty dowozu w/w ucznia ustalone zgodnie z treścią 

porozumienia. 
 


